Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ
 УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

ПРИКАЗ

07.03.2024 №  135

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах районной выставки-
конкурса флористического
дизайна «Солнце, мама и цветы»

         В соответствии с календарём районных массовых мероприятий на

2024 год, с целью формирования экологической культуры учащихся,

развития творческих способностей и флористического искусства, а также

повышения профессионального мастерства педагогов дополнительного

образования детей и молодежи (далее – ГУО) «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» состоялась районная выставка-конкурс

флористического дизайна «Солнце, мама и цветы» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие учащиеся 17 учреждений образования

(16 – общего среднего образования, 1 – дополнительного образования

детей и молодёжи) в трех номинациях: флористический коллаж

«Природа замышляет волшебство», флористическая композиция

«Весенняя абстракция»,  объемная композиция для оформления весенней

витрины цветочного магазина «Оттенки весны».

На конкурс было предоставлено 24 творческие  работы, среди них

учреждениями общего среднего образования  19 работ,   учреждением

дополнительного образования детей и молодёжи 5 работ.

Жюри отмечает правильность оформления творческих работ,

оригинальность, креативность, эстетичность, умение использовать

различные техники и стили учащимися ГУО  «Гимназия № 2 г.

Волковыска», «Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска», «Средняя школа г.п. Красносельский», «Средняя

школа аг. Юбилейный»,  «Средняя школа д. Изабелин», «Подоросская

средняя школа», «Гнезновская средняя школа», «Матвеевская средняя

школа», «Шиловичская средняя школа», «Волковысский центр творчества

детей и молодежи».

На  основании  вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с решением жюри считать победителями конкурса

и наградить дипломами управления образования Волковысского

районного исполнительного комитета в номинации:

1.1. настольная композиция «Природа замышляет волшебство»:

I место – Батяновского Вячеслава, учащегося ГУО «Волковысский

центр творчества детей и молодежи» («Пробуждение природы»,

руководитель Батяновская М.А.);

II место – Штоп Валерию, Побудей Глафиру, учащихся ГУО

«Средняя школа № 4 г. Волковыска» («Фантазия природы», руководитель

Хотенко С.И.);

III место – Король Риту, учащуюся ГУО «Гимназия № 2 г.

Волковыска» («Весенняя красота», руководитель Дубина А.С.);

1.2. флористическая композиция «Весенняя абстракция»:

I место – Еремич Эвелину, учащуюся ГУО «Матвеевская средняя

школа» («Весенние мотивы», руководитель Карлюк С.Н.);

II место – Макарчик Милану, учащуюся ГУО «Средняя школа д.

Изабелин» («Сказочная весна», руководитель Щербакова Н.Ю.);

II место – Бича Александра, Дубровскую Алину, учащихся ГУО

«Подоросская средняя школа» («Весеннее пробуждение», руководитель

Шибайло Т.М.);

III место – Михалевич Дарину, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» («Вестники весны», руководитель Беляева Н.А.);

III место –  Павлюкевич Викторию, учащуюся ГУО «Средняя школа аг.

Юбилейный» («Дыхание весны», руководитель Олешкевич А. И.);

III место – Бирицкую Анну, учащуюся ГУО «Средняя школа г.п.

Красносельский» («Весна идет!», руководитель Апанович О. А.);

1.3. объемная композиция для оформления весенней витрины

цветочного магазина «Оттенки весны»:

I место – Сподареву Алесю, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2 г.

Волковыска» («Сердце матери», руководитель Саламатина И.З.);

II место – Полуянко Марию, Черкаса Егора, учащихся ГУО

«Шиловичская средняя школа» («Цветочный вернисаж», руководители

Полуянко Е.П., Гусар Ю.С.);

III место – Ятковскую Камиллу, учащуюся ГУО «Гнезновская

средняя школа» («Пробуждение», руководитель Садовская Т.В.);

2. Направить работы победителей конкурса в учреждение

образования «Гродненский государственный областной эколого-

биологический центр детей и молодёжи» для участия в областном

конкурсе.

3. За качественную подготовку к конкурсу премировать в размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 2 г.

Волковыска» Трохима А.Р.,  «Матвеевская средняя школа» Трапчик И.В.,

«Волковысский центр творчества детей и молодежи» Кулак И.В.;

1,0 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 4 г.

Волковыска» Колодинскую С.Н., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко

С.Н., «Подоросская средняя школа» Синяка Ю.Л., «Шиловичская средняя

школа» Хаяна Е.В.

0,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 2 г.

Волковыска» Личика А.А., «Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса

Д.В., «Гнезновская средняя школа» Король Н.И., «Средняя школа г.п.

Красносельский» Крупту А.А.

4. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования» (Н.В.

Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.

5. Рекомендовать администрации ГУО «Гимназия № 2 г.

Волковыска», «Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска», «Средняя школа г.п. Красносельский», «Средняя

школа аг. Юбилейный»,  «Средняя школа д. Изабелин», «Подоросская

средняя школа», «Гнезновская средняя школа», «Матвеевская средняя

школа», «Шиловичская средняя школа», «Волковысский центр творчества

детей и молодежи» морально и материально поощрить педагогов,

подготовивших победителей конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления                                                     М.Б.Семёнчик

Количественный анализ участников
районной выставки-конкурса
флористического дизайна «Солнце, мама и
цветы»

Название УО
Номинации Количество

призовых

мест

флористичес

кий коллаж

«Природа

замышляет

волшебство»

флористическая

композиция

«Весенняя

абстракция»

объемная

композиция для

оформления

весенней витрины

цветочного

магазина

«Оттенки весны»

1 2 3

1. Гимназия № 1 г. Волковыска  1

2. Гимназия № 2 г. Волковыска 1     1

3. Средняя школа  № 2 г. Волковыска  2 1 1  1

4. Средняя школа № 3 г. Волковыска   1

5. Средняя школа № 4 г. Волковыска 1    1

6. Средняя школа № 5 г. Волковыска 1

7. Средняя школа № 7 г. Волковыска   1

8. Средняя школа № 8 г. Волковыска   1

9. Средняя школа   № 2 г.п. Россь  1

10. Средняя школа

г.п. Красносельский

 1    1

11.  Верейковская средняя школа

12.  Шиловичская средняя школа   1  1

13.  Субочская  средняя школа

14.  Средняя школа аг. Юбилейный  1    1

15.  Гнезновская средняя школа   1   1

16.  Подоросская  средняя школа  2   1

17.  Матвеевская средняя школа  1  1

18.  Средняя школа д. Изабелин  1   1

19.  Волковысский ЦТДиМ 3 2  1

Всего: 6 12 6 3 4 5